ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Академія Державної пенітенціарної служби

Освітня програма 26792 Правоохоронна діяльність

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 850

Повна назва ЗВО Академія Державної пенітенціарної служби

Ідентифікаційний код ЗВО 08571788

ПІБ керівника ЗВО Тогочинський Олексій Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

academysps.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/850

ЗВО є вищим військовим навчальним закладом (закладом вищої освіти із специфічними умовами навчання)

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 26792

Назва ОП Правоохоронна діяльність

Галузь знань 26 Цивільна безпека

Спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра кримінального, кримінально-виконавчого права та кримінології

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра теорії та історії держави та права, конституційного права;
кафедра адміністративного, цивільного та господарського права і
процесу; кафедра тактико-спеціальної підготовки; кафедра педагогіки та
гуманітарних дисциплін; кафедра економіки та соціальних дисциплін;
кафедра психології; кафедра фізичного виховання; кафедра іноземних
мов

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Чернігівська обл., м.Чернігів, Деснянський р-н, вул. Гонча, б. 34,
поштовий індекс 14000

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Бакалавр правоохоронної діяльності

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 315439

ПІБ гаранта ОП Остапчук Людмила Григорівна

Посада гаранта ОП Завідувач начальника кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

ostapchuk@academysps.com

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-490-87-97

Додатковий телефон гаранта ОП +38(093)-668-93-02
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 0 міс.

заочна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» (далі – ОПП) з підготовки фахівців на першому
(бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність в Академії Державної
пенітенціарної служби (далі – Академія ДПтС) для підготовки фахівців, що мають широке коло компетентностей у
галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками практичної роботи в системі Державної кримінально-
виконавчої служби України та інших правоохоронних органах. ОПП розроблено згідно з вимогами Закону України
«Про вищу освіту», Постанов КМУ «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності», «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів
вищої освіти» тощо. ОПП спирається на навчальний план, який складений на основі Стандарту вищої освіти за
спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, з урахуванням
пропозицій здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних працівників (далі – НПП) Академії ДПтС та інших
стейкхолдерів.
Програма спрямована на формування та розвиток професійних компетентностей за спеціальністю 262
«Правоохоронна діяльність».
Основною метою освітньої програми Академії для підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні вищої
освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» є підготовка висококваліфікованих,
конкурентоспроможних, інтегрованих у національний, європейський та світовий професійний простір фахівців з
правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати комплексні задачі і проблеми у сфері правоохоронної діяльності,
охорони прав і свобод людини, запобігання вчиненню кримінальних правопорушень, забезпечення публічної
безпеки і порядку під час практичної роботи або в процесі навчання, що передбачають застосування теорій та
методів правоохоронної діяльності, системного аналізу та планування операцій, прогнозування, оптимізації та
прийняття рішень і характеризується комплексністю та невизначеністю умов і вимог.
Цілями програми є підготовка висококваліфікованих фахівців з правоохоронної діяльності, здатних розв’язувати
складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми правоохоронної діяльності, що характеризуються комплексністю
та невизначеністю умов.
Ліцензування підготовки фахівців вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в галузі знань за
спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» в Академії ДПтС було відбулось у 2018 році (наказ МОН № 349-л від
05.04.2018 р.). Ліцензований обсяг 250 осіб на рік.
ОПП розрахована на підготовку здобувачів протягом 3 років, обсяг – 180 кредитів ЄКТС, зокрема: обов’язкові
компоненти – 132 кредити (у т.ч. практика – 15 кредитів), вибіркові компоненти – 48 кредитів, на атестацію
здобувачів виділено 2 кредити.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 176 118 58 0 0

2 курс 2020 - 2021 184 119 52 0 0

3 курс 2019 - 2020 178 110 48 0 0

4 курс 2018 - 2019 156 23 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 26792 Правоохоронна діяльність

другий (магістерський) рівень 26793 Правоохоронна діяльність

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) програми відсутні
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рівень

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 15842 9400

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

15842 9400

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП


[…]

«Університет – простір прав людини» за підтримки міжнародного фонду «Відродження» та Освітнього дому прав
людини. Ця програма спрямована на підтримку дотримання прав учасників освітнього процесу в закладах вищої
освіти.

Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-
сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін
(стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки

http://academysps.edu.ua/6030402-2/#1486111952626-9436e20d-0eee

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про
освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)

http://academysps.edu.ua/6030402-2/#1486111952626-9436e20d-0eee

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Виходячи з проведеного самоаналізу, визначено сильні сторони ОПП «Правоохоронна діяльність»:
– актуальність освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність» підтверджена необхідністю підготовки
фахівців, що мають широке коло компетентностей у галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками
практичної роботи в системі ДКВС України;
– потенціал НПП кафедр, які задіяні в освітньому процесі за ОПП «Правоохоронна діяльність» першого
(бакалаврського) рівня, забезпечує належну якість процесу підготовки фахівців, що підтверджується освітнім,
науковим та професійним досвідом викладачів. Так, НПП Академії проходять підвищення кваліфікації, беруть
участь у міжнародних стажуваннях і проектах, форумах та конференціях.
– забезпечення для здобувачів вищої освіти відкритості, прозорості та доступності до всіх освітніх компонентів ОПП,
а також забезпечення реалізації ОПП на засадах індивідуальної освітньої траєкторії;
– забезпечення можливості залучення здобувачів до наукових досліджень Академії;
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– зміст підготовки фахівців в Академії відповідає вимогам чинного законодавства, актів Міністерства освіти і науки
України, Міністерства юстиції України;
– запроваджений освітній процес в Академії відповідає вимогам щодо організаційного та навчально-методичного
забезпечення, обліку і контролю навчання, що дозволяє здійснювати підготовку фахівців на належному рівні;
– навчально-матеріальна база Академії ДПтС складається із власних приміщень, кількість та стан яких відповідає
встановленим вимогам, у тому числі вимогам з техніки безпеки. Академія забезпечує комфортні умови для
здобувачів вищої освіти під час здійснення освітнього процесу;
– в Академії ДПтС дотримується політика щодо внутрішнього забезпечення якості вищої освіти: нормативно
закріплено розподіл функцій, відповідальності та повноважень між підрозділами та адміністрацією закладу вищої
освіти.
У свою чергу, слабкими сторонами є:
– необхідність активізації використання інформаційно-комунікаційних технологій, що забезпечує виховання
особистості, яка здатна розвиватися в умовах сучасного суспільства;
– потреба у розширенні можливостей для академічної мобільності;
– необхідність розвитку електронної системи управління закладом вищої освіти.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Розбудова України як правової, демократичної держави, реформи, що проводяться в Україні, обумовлюють
актуальність та підвищення попиту на фахівців правоохоронної діяльності. Випускники ОПП «Правоохоронна
діяльність» спроможні забезпечити цей попит, оскільки програма орієнтована на підготовку висококваліфікованих
фахівців, що мають широке коло компетентностей у галузі правоохоронної діяльності та володіють навичками
практичної роботи у системі ДКВС України та інших закладах правничого спрямування. ПРН дозволяють
випускникам ОПП обіймати посади в організаціях та установах усіх форм власності, пов’язаних з правоохоронною та
юридичною діяльністю.
ОПП ««Правоохоронна діяльність»» за роки свого існування постійно переглядалася, оновлювалася та
модернізувалася з урахуванням пропозицій усіх зацікавлених сторін та прийнятого стандарту вищої освіти.
На сьогодні виокремлено пріоритетні напрямки її подальшого вдосконалення, а саме:
– регулярне оновлення змісту та освітніх компонентів ОПП «Правоохоронна діяльність»з врахуванням тенденцій
розвитку ринку праці, новітніх наукових здобутків та актуальних практик у сфері правоохоронної діяльності,
– удосконалення процедури формування бази вибіркових дисциплін;
– удосконалення організації та розширення альтернатив формування індивідуальних освітніх траєкторій
здобувачів;
– оперативне реагування на можливі проблемні ситуації щодо змісту ОПП;
– моніторинг ринку праці, забезпечення експертного оцінювання актуальності змісту ОПП «Правоохоронна
діяльність» фахівцями-практиками;
– розширення кола міжнародних партнерів- стейкхолдерів;
– участь у міжнародних освітніх програмах та проєктах з метою отримання досвіду роботи за передовими
європейськими практиками, отримання грантів тощо;
– розробка дистанційних курсів, як запорука забезпечення якості підготовки фахівців в нестандартних умовах;
– постійне оновлення бібліотечного фонду сучасними джерелами;
– удосконалення матеріально-технічної бази Академії, у тому числі оснащення аудиторного фонду;
– активна профорієнтаційна робота.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
