РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Правоохоронна діяльність»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти,
галузь знань – 26 «Цивільна безпека»,
спеціальність – 262 «Правоохоронна діяльність»
Академії Державної пенітенціарної служби

Підготовка фахівців у сфері правоохоронної діяльності є важливим завданням, яке набуває особливої актуальності у контексті процесу реформування вітчизняної правоохоронної системи.

Освітньо-професійна програма спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців, які набувають знання та уміння, необхідні для провадження ефективної правоохоронної діяльності, вироблення здатності виявляти проблеми професійного характеру, встановлювати причини і умови їх формування, розробляти дієві способи їх вирішення.

Усі елементи рецензованої освітньо-професійної програми розроблені на високому науковому та методичному рівні, відображають сучасні вимоги до фахівців з правоохоронної діяльності та відповідають вимогам практичного використання набутих ними знань, умінь та навичок. Послідовність вивчення навчальних дисциплін, план та графік освітнього процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркового дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що дозволяє досягати цілей й програмних результатів навчання, а також сприяє підготовці сучасних висококваліфікованих та конкурентоспроможних фахівців.

Рецензована освітня програма розроблена з урахуванням індивідуального підходу до здобувача, передбачає вивчення навчальних дисциплін обов'язкової та вибіркової компоненти, орієнтованих на набуття фахових компетентностей. Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» розрахована на три роки навчання, загальний обсяг програми складає 180 кредитів ЄКТС, з яких 25% виділено на вибіркочову складову.

Аналіз змісту даної програми вказує на її спрямованість, перш за все, на забезпечення потреб Державної кримінально-виконавчої служби України та Національної поліції України. В свою чергу розширення поля програми на діяльність інших правоохоронних органів надало би більше можливостей працевлаштування майбутнім випускникам. Втім, зважаючи на профіль освітньої діяльності Академії Державної пенітенціарної служби, висловлене зауваження має характер побажання і не знижує загальної позитивної оцінки освітньо-наукової програми.

Отже, освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» Академії Державної пенітенціарної служби для підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти відповідає вимогам Стандарту вищої освіти України першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність», галузь знань 26 «Цивільна безпека» та може бути рекомендована для використання в освітньому процесі Академії Державної пенітенціарної служби.

Рецензент:
завідувач кафедри кримінального права
і кримінології факультету № 1
Харківського національного
університету внутрішніх справ,
доктор юридичних наук, професор,
заслужений працівник освіти України

Олексій ЛИТВИНОВ